REPUBLIKA E SHQIPERISE
KIiSSHILLI BASHKIAK FIER
KRYESIA

Nr. Fier né [§ .0 S 2025
VENDIM NR.7( DATE f3-05202¢<
PER MIRATIMIN E RENDIT PARAPRAK Ti DITES PER MBLEDHJEN E DATES

Kryesia e Késhillit Bashkiak Fier né zbatim t&€ Vendimit té Késhillit Bashkiak Nr. 27 daté
15.04.2020 ** Pér miratimin e rregullores s¢ K&shillit Bashkiak, rregullores pér Konsultimet
Publike dhe Kodin e Sjelles pér funksionimin e Késhillit”, Kreu 2, neni 22 “Kryesia e Késhillit *
neni 1, 3.4

VENDOSI:

|-Miratimin e Rendit paraprak t€ Dités per mbledhjen e radhés sé Késhillit Bashkiak, e cila do t&
zhvillohet né datén 2§ 0%.202S . Bashkélidhur kétij vendimi gjenden pikat e Rendit
paraprak t€ Dités. one 1350

2-Ngarkohet Sekretari i Késhillit Bashkiak pér publikimin e njoftimit t& Rendit t€ Dité&s, si dhe
njoftimin e Késhilltaréve, Kryetarit t& Bashkisé dhe ¢do personi tjetér t€ interersuar per

pjesémarrje né mbledhjen e Késhillit Bashkiak.

3-Ky vendim hyn né fugi menjéhere.

KRYESIA £ KESHILLIT

2-Endri Jaupaj 3-Fatbardha M¢rkaj
g

1

6-Arben Cuko



&

»

REPUBLIKA E SHQIPERISI

KIESHILLI I BASHKISE FIER

— 7) 0
NeO T8+ prot. Fier, mé LS .0S2025

Lénda: Njoftim mbi zhvillimin e mbledhjes se radhés té Késhillit Bashkiak

Drejtuar: ANETAREVE TE KESHILLIT BASHKIAK FIER

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE FIER

PREFEKTIT TE QARKUT FIER

N mbéshtetje t& nenit 53 pika 4, nenit 56 pika 2, shkronja “a”, t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen

Vendore™ i ndryshuar , ju njoftojmé thirrjen e mbledhjes sé radhés s€ Késhillit Bashkiak Fier né

sallén e késhillit ditén e Enjte daté 29.05.2025 né orén 13:00 me kété rend dite:

1.

2.

Miratimi i Rendit t€ Dité&s.
Miratimi i Procesverbalit t& mbledhjes s¢ Késhillit date 18.04.2025.

Projekt — vendim: “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 %, pér
muajin Prill 2025.

Projekt — vendim: “ Pér miratimin e Pasqyrave Financiare t& vitit 2024 pér “Klubin
Shumésportésh Apollonia”.

Projekt — vendim: Pér miratimin ¢ Pasqyrave Financiare t&€ Konsoliduara pér vitin 2024™ t&
Bashkis¢ Fier”.

Projekt — vendim: “Pér miratimin e implementimit t& projekteve , “ BLUNEE” dhe “Circle™
t€ pérfituara nga Bashkia Fier”.

Projekt — vendim: “Pér miratimin e projektit me objekt :”Rikonstruksion i rrugés “Kastriot
Mugo”, segmenti (Kryqézimi me rrugén “Mujo Ulginaku”, kryqézimi me unazén
“Skénderbeu”), zgjerimi i rrugés”.

Projekt — vendim: “Pér miratimin né parim té fillimit t¢ procedurés s& dhénies me qira p&r
pasuring e llojit ndértesé me sipérfage 345 m? ndodhur né zk.1414 , fshati Clirim , Njésia

Administrative Qéndér , Bashkia Fier,



9. Projekt — vendim: “Pér trajtimin me ndihmé financiare té familjes sé shtetasit Xhoxhi
Shqepa, lagjia 29 Néntori , Njésia Administrative nr.3 , pér démet e shkaktuara n€ banesén e
tij nga zjarri i datés 22.04.2025.

10. Projekt — vendim: “Pér miratimin e pagesés s¢ shpenzimeve & varrimit t€ Z.Vlashi Turtulli”
banor i Njésisé Administrative Dérménas.”

11. Projekt — vendim: “Pér dhénie ndihme te menjéhershme pér shtetasin Z.Andrea Zaka pér
kushte t& véshtira banimi né masén 200.000 leké”.

12. Informacion Késhillit : “Mbi Raportin e Monitorimit pér zbatimin e Buxhetit pér 4 -mujorin
e 1-ré t& vitit 2025 t& Bashkis¢ Fier.

13.Diskutime dhe komente.

MBLEDHJET E KOMISIONEVE

Komisioni Pérgjegjés pér pikén nr. 3 dhe 10 & rendit t& dités : Komisioni i Mirégenies
Sociale, Rinisé, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit, Drejtave t& Njeriut, Infrastrukturés dhe
Strehimit

Komisioni Pérgjegjés pér pikat nr.4, 5,7, 8 t& rendit t€ ditSs : Komisioni i Ekonomisé Vendore,

Financave, Buxhetit, Taksave, Tarifave, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik t€
Bashkisé, Mbikqyrjes Financiare,

Komisioni Pérgjegjés pér pikat nr.6 t& rendit t& dités: Komisioni i Arsimit ,Sporteve,

Kulturés, Trashégimisé Kulturore, Turizimit , Dhénies s¢ Titujve, Emértimeve, Marrédheniet

me Jashté dhe Integrimin Europian.

Komisioni Pérgjegjés pér pikén nr.9 dhe 11 t& rendit t& dités : Komisioni i Sigurisé Publike,

Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit.

Kryetar Késhilli

Antoneta Cunaj




